



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0068/2017	PREGÃO Nº 0037/2017	23/06/2017

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumos Odontológicos e Material Permanente, com vistas á solicitação da Secretaria municipal de Saúde desta municipalidade.

MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ÁCIDO GEL 37% NA SERINGA COM 10 ML	UN	15,000	ANGELUS	6,20	93,00
I	0001	03	ALCOOL 70% FRASCO DE 1 L	UN	30,000	CICLO FARMA	11,00	330,00
I	0001	05	AUTOCLAVE, 21 LITROS, AUTOMÁTICA, COM INTERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, FACIL MANUSEIO, BIVOLT AUTOMÁTICO - 127/220V QUE PERMITE SER UTILIZADO EM REDES ELÉTRICAS COM VARIAÇÕES ENTRE 95 ATÉ 254 V; PROGRAMA ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO; DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA;	UN	2,000	CRISTOFOLI	7.700,00	15.400,00
I	0001	06	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,4 MM	UN	15,000	MAQUIRA	3,50	52,50
I	0001	20	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO ATÓXICO, RESISTENTE À TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	400,000	COPAZA	4,20	1.680,00
I	0001	22	ESCOVA DE ROBSON	UN	10,000	MICRODONT	3,50	35,00
I	0001	27	FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO DE ALTA POTÊNCIA, LEVE, PROFUNDIDADE DE CURA, SEM RÚIDO DE VENTILAÇÃO, MODO RAMP, SEM FIO, FÁCIL LIMPEZA, RADIÔMETRO INCLUSO, BATERIA REMOVÍVEL, MODO RAMP, INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA: 440 NM – 480 NM INTERVALO DO PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA: 460 NM, RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL: 5 SEGUNDOS, INTENSIDADE DA LUZ: 1200 MW/CM2 (PICO), TEMPO DE USO CONTÍNUO: 60 SEGUNDOS, TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 2 HORAS, DIMENSÕES: 22MM DIÂMETRO X 243MM COMPRIMENTO, BATERIA: 2 X 4,2V LÍTIO – 1200 MAH VOLTAGEM DE ENTRADA: 90 – 264V – 50/60 HZ, VOLTAGEM DE SAÍDA: 12V DC. ITENS INCLUSO: 1 RADII CAL + 1 CARREGADOR + PLUGS PARA O CARREGADOR + 100 PROTEÇÕES PLÁSTICAS	UN	2,000	SCHUSTER	1.350,00	2.700,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 20.290,50

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA: 15MM. * PADRÃO INTERNACIONAL DE COMPRIMENTO DE CÂNULAS. * PAREDE DA CÂNULA DE MENOR ESPESSURA AUMENTANDO AS DIMENSÕES INTERNAS DA AGULHA PROPORCIONANDO MENOR TRAUMA E MAIOR CONFORTO. * SILICONIZADAS E ESTERILIZADAS. * BISEL TRIFACETADO. * AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	UN	6,000	IAMEDID	62,00	372,00
I	0001	04	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 30MG/ML COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML COM 50 CARPULES DE PLÁSTICO CONTENDO 1,8ML CADA.	UN	50,000	DLA	69,00	3.450,00
I	0001	07	BROCA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1013	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00
I	0001	08	BROCA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1014	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00
I	0001	09	BROCA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1032	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00
I	0001	10	BROCA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1033	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00
I	0001	11	BROCA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1034	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00
I	0001	12	BROCAS ESFÉRICAS HL Nº 1016	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00
I	0001	13	BROCAS ESFÉRICAS Nº 1013	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**GABINETE DO PREFEITO**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	14	BROCAS PARA ACABAMENTO FINO Nº 1112F	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00
I	0001	15	BROCAS PARA ACABAMENTO FINO Nº 2135F	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00
I	0001	16	BROCAS PARA ACABAMENTO FINO Nº 3195F	UN	20,000	CHAMPION	10,00	200,00
I	0001	17	BROCAS POLIMENTO PARA RESINA	UN	20,000	CHAMPION	85,00	1.700,00
I	0001	18	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, KIT COM 13G BASE 13G + 11G DE CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA.	UN	6,000	DENTSPLY	58,00	348,00
I	0001	19	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA COM 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 11 FIOS, 100% ALGODÃO, CONTENDO 500 UNIDADES, DIMENSÃO FECHADA, 7,5 CM X 7,5CM, ABERTA 15 CM POR 30	UN	60,000	ERIMAR	28,00	1.680,00
I	0001	21	CREME DENTAL EM PASTA, COM FLUOR, CARBONATO DE CÁLCIO, TUBO COM NO MÍNIMO 90 G, COM COMPOSIÇÃO AROMÁTICA E ÁGUA	UN	150,000	ICEFRSH	2,80	420,00
I	0001	23	ESPELHO INTRABUCAL DE PRIMEIRO PLANO NUMERO 5	UN	50,000	DUFLEX	18,00	900,00
I	0001	24	FIO DENTAL, 25 M	UN	450,000	MEDFIO	1,95	877,50
I	0001	25	FIO NYLON 4-0 COM AGULHA 2.0CM. CARACTERISTICAS: 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, 45CM, PRETO, FIO DE SUTURA INABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA, NA COR PRETA, DIÂMETRO 5-0, AGULHA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UN	20,000	SHALON	77,00	1.540,00
I	0001	26	FLUORETO DE SÓDIO, SACHE COM 2 GRAMAS	UN	1.500,000	IODONTOSUL	1,50	2.250,00
I	0001	28	KIT IONÔMERO DE VIDRO, CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10 G, 1 FRASCO DE ACIDO POLIACRÍLICO, 1 DOSADOR E BLOCO DE ESPATULAÇÃO NA COR A3	UN	18,000	FGM	47,00	846,00
I	0001	29	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO COM TRES CAMADAS SENDO UMA CAMADA INTERNA FILTRANTE COMPOSTA DE MELTBLOW FITESA, FILTRAGEM DE 96% EFB, PREGUEADA COM CLIPS NASAL E ELASTICO HIPOALERGICA NÃO ESTERIL	UN	20,000	TALGE	10,80	216,00
I	0001	30	OBTURADOR PROVISORIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, OXIDO DE FERRO AMARELO, ESPESANTE, SULFATO DE ZINCO, AROMATIZANTE E GESSO	UN	5,000	VILLE VIE	21,00	105,00
I	0001	31	PRIME BOND 2.1 SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE QUE CONTÉM ACETONA COMO	UN	6,000	DENTSPLY	94,00	564,00
I	0001	32	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE VISCOSIDADE MÉDIA (FLOW) COR A2. É UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS, PREPAROS EM TÚNEL, FORRAMENTO RADIOPAÇO DE CAVIDADES, REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, REPARO EM RESINA COMPOSTA, COLAGEM DE FRAGMENTOS DENTÁRIOS, RESTAURAÇÕES CLASSE III E V E LESÕES CERVICAIS NÃO	UN	8,000	FGM	70,00	560,00
I	0001	33	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE VISCOSIDADE MÉDIA (FLOW) COR A3, UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS, PREPAROS EM TÚNEL, FORRAMENTO RADIOPAÇO DE CAVIDADES, REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, REPARO EM RESINA COMPOSTA, COLAGEM DE FRAGMENTOS DENTÁRIOS, RESTAURAÇÕES CLASSE III E V E LESÕES CERVICAIS NÃO	UN	8,000	FGM	70,00	560,00
I	0001	34	SUGADOR DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	UN	30,000	MAXCLEAN	8,60	258,00
I	0001	35	VERNIZ FLUORETADO (5% DE FLUORETO DE SÓDIO E CALCIO ) KIT COM 01 FRASCO COM 10 ML E 01 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE	UN	6,000	SSWHITE	70,00	420,00
I	0001	36	VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR	UN	3,000	SSWHITE	31,00	93,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 19.159,50**